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Yleistä ihmiskunnan esihistoriasta

IHMISKUNNAN SUKUPUU JA SEN MIESPÄÄLINJAT

Suoraa isälinjaa tutkitaan mieslinjaisen jälkeläisen Y-kromosomin DNAsta. Poikalapsi perii 
sukupuolikromosominsa (Y) aina isältään. Tämä on luonnollista, koska äidillähän ei ole Y-kromosomia. 
Kun poikalapsen isäkin on perinyt Y-kromosominsa isältään, tämä isältään jne. johtaa katkeamaton 
ketju aina ”Aatamiin” eli kantaisään asti. 

DNA-testi kertoo miehen haploryhmän, ”miesklaanin”, johon hän kuuluu. Näiden testien tuloksiin 
perustuen voidaan piirtää kartalle esi-isien vaellus kartalle

IHMISKUNNAN SUKUPUU

DNA-testi kertoo, mihin ihmiskunnan ”perusklaaniin” varhaiset esivanhempasi ovat kuuluneet. Isälinjan 
testi kertoo suorista esi-isistäsi, äitilinjan testi suoraan äitilinjasi esiäideistä tähän päivään. Se kertoo, 
mihin tuosta kantaklaanista irronneeseen sukuhaaraan sinä kuulut. Se kertoo myös pääpiirteittäin, 
minkälaisen vaelluksen esivanhempasi ovat tehneet kymmenien vuosituhansien aikana ennen kuin 
asettuivat Suomeen.



AFRIKAN ALKUKOTI

Nykyihmisen esivanhemmat asuivat Afrikassa. Kaikkien maapallolla nykyisin elävien miesten yhteinen 
esi-isä, ”biologinen Aatami”, eli n. 60 000 vuotta sitten. Kaikkien nykynaisten yhteinen esiäiti, 
”biologinen Eeva”, eli Afrikassa jo 120 000-160 000 vuotta sitten. Meidän jokaisen sukujuuret ja 
geneettinen perimä voidaan johtaa näihin yhteen mieheen ja yhteen naiseen. Varhaisessa 
esihistoriassa tapahtuneiden geenimutaatioiden perusteella koko ihmissuku voidaan jakaa 
sukuhaaroihin. Nämä sukuhaarat tarkentuvat kiihtyvällä vauhdilla, kun testit tarkentuvat ja lisää ihmisiä 
testataan

1. Näitä sukuhaaroja kutsutaan HAPLORYHMIKSI tai KLAANEIKSI
2. Miehillä on omat haploryhmänsä, naisilla omansa
3. Jokaisen ihmisen geeniperimää tutkimalla on mahdollista selvittää, mihin perushaploryhmään ja 

sen jälkeen haarautuneeseen alaryhmään hän kuuluu.

Afrikassa elänyt ihminen lähti Etiopian savanneilta liikkeelle n. 60 000 vuotta sitten. Osa Aatamin ja 
Eevan jälkeläisistä jäi Afrikkaan ja jakaantui siellä sukuhaaroiksi – he ovat afrikkalaisia esivanhempia. 
Nämä eivät siis koskaan alkujaan tulleet Afrikasta pois niiden vuosituhansien aikana, jolloin Afrikasta 
pois lähtenyt ihmiskunnan osa kohtasi Euroopassa jo silloin asuneen Neanderthalin ihmisen ja pariutui 
heidän kanssaan. Afrikkalaisista ei siten voi löytää Neanderthalilaisgeenejä





Viikingit ja skandinaavit
N. 29% suomalaisista miehistä kuuluu haploryhmään I 
(Iivarin poikia”). Poika, joka tämän muutaation sai, syntyi 
Balkanilla 25-30 000 vuotta sitten. Sieltä tämä haploryhmä
Levisi länteen ja stten pohjoiseen kun ilmasto lämpeni ja 
jään reuna pakeni.. Suomalaiset kuuluvt haploryhmään I1,
Joka syntyi toden näköisesti Pohjois-Ranskassa. 5000-6000
Vuotta sitten haploryhmä oli Tanskan salmien luona ja siirtyi
sieltä Ruotsiin. Suomeen tätä germaanis-skandinaavista 
Asutusta jo ennen viikinkiaikaa.

Mammutin metsästäjät
Suomalaisista miehistä n. 60% kuuluu haploryhmään N
(”Niilon poikia”). Tämän klaanin esi-isät ovat kulkeneet
pitkän tien Suomeen. Lähi-idästä lähdettyään he toden 
Näköisesti koukkasivat Kiinasta Siperian kautta Suomeen.
Päähaploryhmä syntyi Siperiassa n. 10 000 vuotta sitten. 
Näitä ”Niilon poikia” voi hyvällä syyllä kutsua ”mammutin
netsästäjiksi”. Suomalaismiehet kuuluvat N-haploryhmästä
mutaation kautta syntyneeseen alaryhmään N1. Sen sisällä
Valtaosa miehistä kuuluu alaryhmään N1c! Eli nykyään N-231





Suomalaisten miesten läntinen haploryhmä I





Suomalaisten miesten päähaploryhmän esiintymisalueet



Geneettinen sukututkimus

• Timo Lönnmark teetti sukuhaaransa isälinjasta DNA-tutkimuksen 
2015

• Timon isä on  JORMA ILMARI LÖNNMARK ja isoisä EINO ILMARI 
LÖNNMARK. Isoisän isä on  IVAR LÖNNMARK

• Ivar Lönnmarkissa yhtyvät meidän kaikkien sukulinjat

• Eli Timon teettämä DNA-tutkimus on samalla meidän kaikkien
geneettistä sukututkimusta









Timon päähaploryhmä on ns. 
Viikinkejä eli ”Iivarin poikia”

Haploryhmä on I1-M253



Tämän mieslinjan tulosuunta on lännessä. 
Tuhansien vuosien aikana nämä miehet valuivat 
jään reunan väistyessä kohti pohjoista –
luonnollisesti ravinnon perässä. Lähimpinä 
muinaisina serkkuina voidaan pitää Anglo-
Sakseja. Siitä erkani Timon päähaara n. 5000 v.
Sitten. Timon esi-isät siis jatkoivat matkaa 
Skandinaavian suuntaan ja saman perheen 
toisen pojan haara jatkoi matkaansa 
saarivaltioiden suuntaan. 5000 v. sitten 
Normannian rannikolla kaksi haaraa, josta 
toinen I2 jäi alemmaksi Eurooppaan ja I1 nousi 
Skandinaviaan.. Tåmän haploryhmän alahaploksi
muodostui M-253, joka on Suomessa ja 
Fennoskandiassa yleisin. Suomessa sen 
alaklaanina on L258. 

Y kromosomin mutaatioiden perusteella esi-isämme tulivat siis lännestä
tuhansien vuosien saatossa



















Yhteenveto

Kokonaisperimämme on hyvin länsi-eurooppalainen. Tämän hetkisten 
testitulosten perusteella näyttää, että kuulumme isä-linjaltamme hämäläis-
satakuntalaiseen I1 haploryhmään, jonka tuloaika Suomeen ehkä on mahdollista 
arvioida sen jälkeen kunhan tulos on saatu omalle oksalleen mahdollisella 
lisätestillä. Tuohon lähimpiin geneettisiin ”veljiin” kuuluvat useat Kanta-Hämeen 
ja Pirkanmaan alueella vaikuttaneet mieslinjat ja esipolvet ovat todennäköisesti 
olleet Hämeen asuttajia jo varhain ennen kirjallisia lähteitä. Hämeeseen on 
saatettu hyvinkin tulla muinaisen Satakunnan kautta ja sitä ennen meriteitse. 
Miesklaanin syntyhistoria eli tuon määrittävän mutaation syntyminen eli tuon 
määrittävän mutaation syntyminen ajoittuu todennäköisesti Suomen kamaralle


